[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.01.2018                                    с. Туруханск
	      № 72 -п

О создании муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Игарки»
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Туруханского районного Совета депутатов от 20.10.2017 № 13-215 «О даче согласия на создание муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Игарки», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Игарки».

2. Утвердить устав муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Игарки» согласно приложению.

2. Уполномочить руководителя управления культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района Гончарова Константина Михайловича обеспечить процедуру государственной регистрации устава муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа посёлка Светлогорск» в регистрирующем органе в порядке и сроки, предусмотренные федеральным законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

   Е.Г. Кожевников